'@ Aufsammelpressen
e Ballen-Wurfgerite
‘e Plattformwagen
e Zwelseltenkipper
‘e Stalldungstreuer -

‘Ma@hwerke o




Die Fabrik-Nummer

Ihres Pressenballenwerfers ist auf dem
nebenstehend gezeigten Nummernschild
angegeben. Garantiefille, Ersatzieilbe-
stellungen und Riickfragen kénnen ohne
Angabe der Fabrik-Nummer nicht be-
arbeitet werden. Bitte tragen Sie deshalb
diese Nummer gleich nach Auslieferung
des Gerdts hier ein:

g

PRESSEN-Ballenwerfer
Inhait P 22/61

Seite Seite

Technische Daten ................ 2 Ballensammelwagen ........... 5
Wirkungsweise ................... 2 | Vorschlag fir Wagenaufbau ... ... 6
Lernen Sie lhren
Ballenwerfer kennen ............. 2 | Stérungen — schnell behoben . ..... 8
Feldpraxis ............... e 3 | Ersatzteilliste .................... 9

Unfallschutz ... ... 4 Antrieb. .. ... .. L 10
Wartung o.ooiiii 4 Wurfgerdit ..................... 14

Antrieb.... ... .. 4 Séhutzvorrichtungen ............ 18

Wurfgerdt ..o, 5 | Teil-Nr. Verzeichnis .............. 19

Ab- und Anbau des Wurfgerdtes 5 | Vertreteranschriften .............. 2

3106 -2

Erfiillungsort fiir Lieferung und Zahlung ist Wolfenbiittel. Gelieferte Ersatzteile
bleiben unser Eigentum bis zur vollstindigen Bezahlung. Der Ersatzteilversand
erfolgt aus organisatorischen Griinden per Nachnahme. Gratisersatz wihrend der
Garantiezeit liefern wir nur bei Einsendung des rekiamierten Teils mit vollstandig
ausgefiilltem Garantieantrag. Die Abbildungen sind fiir Form und Ausfiihrung der

_R-

GEBRUDER WELGER - WOLFENBUGTTEL

Ersatzteile nicht verbindlich. Anschrift: 334 Wolfenbiittel, Postfach 560
Nachdruck nicht gestattet — alle Rechte sowie techn. Anderungen vorbehalten — i Fernsprecher: Wolfenbiittel 05331 — 881
technische Angaben unverbindlich. Die Bezeichnungen vorn, hinten, links und Fernschreiber: 0952739
rechts gelten in Arbeitsrichtung. Drahtwort: welger wolfenbiittel

Copyright 1973 by Gebriider Welger, Wolfenbiittel — Printed in Western Germany



TECHNISCHE DATEN

Erforderliche Schlepperleistung mit angehingtem Wagen ab ................ 50 PS
Gewicht mit Anbauteilen ca, .......vviviiriiiiiiiii e . 150 kg
Ballengewicht bis .............oviiiiinn.ss e e 30 kg
Ballenlange Dis . .uurvien ittt e 80 cm
Wurfweite stufenlos regelbar von .......ccvvvivevvinierniiininananans. 0 10 m
Hydraulikanlage ...........cooiiiiiiiiiiin i Fabrikat Bosch
PUMPENTCTSTUNG ettt ettt ettt et e 38 1/min
FUlImenge ..oovvevviens vorerinannnenn N 11

W IRKUNGSHE {SE

Der P 22 ist ein Zusatzgerit fiir die garnbindende Hochdruckpresse AP 61. Schlepper
Prasse mit Werfer und Sammelwagen bilden eine Arbeitseinheit. Das im Schwad 1iegen:
de PreBgut wird wie Ublich aufgesammelt und gepreRt, Sobald ein Ballen den Pref-
kanal verl48t, wird er von den Wurfbindern des Ballenwerfers oben und unten erfaft
und auf den mit erhdhtem Aufbau versehenen Sammelwagen geworfen. Die Ausladung er-
reicht etwa 70 7 eines handgepackten Fuders. Da das Beladen automatisch erfolgt,
kann sich der Schlepperfahrer vor allem auf Schwad und Presse konzentrieren(Bild1),

LERNEN SIE IHREN BALLENWERFER KENNEN!

Der Ballenwerfer wird hydraulisch angetrieben. Die Antriebsleistung wird dem Pres-
sengetriebe 1 entnommen und lber Keilriementrieb 2, Hydropumpe 3 (Bild 2) Hydromo-
tor & und Keilriementrieb 5 (Bild 3) denm Herfep zugefilhrt, Die Wurfweite 148t sich
mit dem Handregelventil 6 vom Schleppersitz aus wihrend der Fahrt stufenlos ein-
stellen (Bild 2). Als Wurfelement dienen 2 unlaufende Wurfbander 7, die am Ende

Bild 1

des Pressenkanals schrig nach oben weisend
angeordnet s'nd. Abstand und Spannung der
Yurfbinder sind verstellbar. Durch Abhetan
der Spannrolle 8 wird der Wurfbandantrieb
abgeschaltet, Die Wagenanhingung 9 jst
lings~ und hihenverstellbar (Bild &),

FELDPRAX1S

Prefgut schwaden und Fierbei die Hinweise
der Mressenbetriebsanleitung beachten,

RBei besonders trockenem Gut empfiehlt sich
der Einbau von Bremskeilen, Sie verengen
den PreBkanalquerschnitt und erhdhen da-
durch die PreRdichte,

Sammelwagen so anhingen, daf sich Werfer
und liagenaufbau bei Kurvenfahrt nicht be-
rihren Verstellbarkeifen der Wagenan-
hangung ausnutzen,

Nach Einriicken der Zapfwelle und Spannen
des Keilriemens (Pfeil, Bild 4] ist der
Ballenwerfer betriebsbereit.

Ballenlinge auf 50 bis (héchstens) 80 cm
ginstellen (13ngere Ballen werden bein
Yurf verfornt und verhindern die Ausla-
dung des Sammelwagens).

Ba'lengewicht so bemessen, dafl die unter
technische Daten angegebenen Gewichte
nicht tberschritten werden,(Schuerere
Ballen lassen sich nicht bis zur Wagen-
riickwand werfen und verhindern dadurch
ein volles Ausladen.)

Abstand der Wurfbinder der Ballenhthe an-
passen, die bei stark gespannter Prefl-
schiens niedriger sein kann (sishe Be-
schreibung Seite 5).

Wurfweite beim Laden der ersten Ballen
kontrollieren und wenn nttig mit Verstelleinrichtung 10 nachstel en, Sie ist so zu
regeln,daB die Ballen inetwa 2/3 der Rickwandhshe auftreffen.Der Sammelwagen 1Tt
sich dann ohne weiteras Nachrageln von hinten nach vorn und w -d voll ausgeladsn,

3




Die Wurfhohe st richtig eingestellt, wenn die Aufsammelpresse waagerecht am
Schlepper angehingt wird, VergriBern oder Verkleinern der Wurfhéhe kann durch Sen
ken oder Heben der Anhdngevorrichtung erreicht werden, )
Bei Kurvenfahrt auf freie AusschwenkmdgTichkeit des verhdltnisndRig Tangen Zuges
achten, Vor engen Kurven Zapfuellenantrieb abschalten und erst bei Geradeausfgkrt
wieder einriicken, ‘
Unfallschutz

Schlepper nit angehingter Presse in Leerlauf nicht unbeaufsichtigt stehenlassen!
Bein Werfen diirfen auf dem Sanmelwagen keine Personen mitfahren! Niemafs an der.
laufenden Maschine arbeiten' In PreBkana) festsitzendes Material erst dann ent-
fernen, wenn die Zapfuelle abgeschaltet ist und die Hurfbinder stillsteken!

HARTING

Antrieb

Hydraulikleitung auf Leckstellen priifen und wenn ngtig V

draul u ersch g i ;
bei groBerem Blverlust Werkstatt aufsuchen. o ereenraubingen ractziehen;
Rege]maﬂvg nach B3ild ? Ustand priifen, der zwischen den Marken liegen quf (MeBstab
b?1 O?kogtro]]e nur bis zum Anschlag einfiihren), Die Hydraulikanlage st werkssei.
t;g'm;t fhe?? JeTTus 133" gefil1t, Zum Nachfillen ndglichst dieses, notfalls
gleicnwertiges Hydrauliksé) anderer Hersteller oder auch ein ( i
HD Motorens] SAE 20 verwenden, Fin tallerdinge tureres

Erster Olwechse] nach 50 Betriebsstunden, weitere Glwechse] nach jeder dritten
Erntesaison vornehmen.

Keilriemen zum Pumpenantrieb dfter auf Spannuﬁg kontrollieren (mittig zwischen den

K:i?r;emenschefben aindriicken) und nachspannen wenn die Eindriicktiefe 10 nm Gber.
steigt,

Schrauben 11 Tockern, Platte 12 in Pfeilrichtung spannen und festziehen {Bild 6)

) lm\
I

Bild 5

Hurfgerat

Wurfbander stets straff gespanat halten, um Schlupf beim Ballenwurf zu vermeiden.
Beim Nachspannen Bild 7 beachten,

Schrauben 13 Tockern und Stellschrauben 14 anziehen, Wurfbander beidseitig gleich-
maBig einstellen, so daff sie mittig auf den Rollen leufen, Liuft ein Band z.B.
nach links, so wird diese Seite nachgespannt {oder die andere gelackert), bis das
Band auf den Rollen zentriert ist, Ungleichmdfig gesparnte Wurfbinder laufen eine
seitig und werden schnell zersitrt. Nach dem Spannen sind die Schrauben 13 wieder
fest anzuzishen,

Walzen und Stiitzrollen der Wurfbinder regeiniSig von aufgewickeltem Material siu-
bern.

Beim Auswechseln des Keilriemens den Rie-
menlauf genau beachten (Ssite 3, Bild 4),

Abstand der Wurfbinder wie f4igt einstellen:
Bei Verringerung des Abstazndes A Federn 15
an oberen Wurfband in Pfeilrichtung ver-
setzen,

Bei VergroBerung des Abstandis A Fedarn 15

am unteren Wurfband in Pfeiirichtung ver-
setzen (Bild 7).

Ab- und Anbau des Wurfgerites
FligeTmuttern an Schutzhlech {Pfeile)lssen
und Schutzblech abnehmen. Keiiriemen durch [, ..
Herumklappen ces Hebels 16 entspannen,
Keilriemen abnehmen, Bolzen 17 heraus-
ziehen, Wurfgerit abnehmen (Bild 8).

Bei Verwendung einer Stroh- oder Lade-
schurre bleibt der Tragrahmen am Pref.
kanal,

Der Anbau des Wurfgeridtes erfolgt sinnge-
n4B in umgekehrter Reihenfolge,

Ballensammelwagen

2.B. nach Vorschlag auf Seite & und 7 her-
richten, wozu Zwefachs-Ackervagen jeder
Art und GriBe geeignet sind. Riickwand des
Wagenaufbaus mdglichst stabil anfertigen.

310610




Nr. Benennung

MATERIALVORSCHLAG FER WAGENAUFBAU

gefertigt aus

Besondere Hinweise

1
2
3
4
5
b
;
8

Seitenrunge U 65 DIN 1026
Rickwandstrehe U 50 DiN 1026
Tiirrahmen BHx5 DIN 1028
Vordervandstrebe 35 x 5 DIN 1028
Diagonalstrebe 35 x 5 DIN 1028

Vorderwand, Riickwand, & Seitenteile und
2 Seitentiiren getrennt montierbar an-
fertigen. Haltewinkel fipr Seitenrungen
unter Wagenboden befestigen. Seiten.
rungen einsetzen und sicharn.

Bordwinde so auslegen, daR Gesamtbreite
von 2,50 n (gemih SEVI0) nicht iber.

Holzbrett 22 x 120 x Linge schritten vird!
Querstrabe 3H x5 DN 1028 | Rickwanderhshung durch Faroschild ver
Holzbrett 30 x 120 x Linge bessert die Wagenausladung.

1 6

/ rt—a, 7200 —w]
z /L
_ & ; A

[— ca. 7100

\N .
\ :
+ \Y i1 '
N\ -8
N\ ._'§ ot
N\
X—Hi :

nn-g

maximal 2500 ————»

7 2 7 5 8 1
- ]
i
1
11
Rilckwand
1
4
) s
=
] li5
g =
§ =
1 Vorderwand
-5




STORUINGEN - SCHNELL BEHOBEN

Merkmal Ursache Abhilfe Bemerkung
Verstelleinrichtung Verstellainrichtung siehe
falsch eingestellt nachstallen Bild 2
Wurfbinder Wurfbinder siehe
rutschen nachspannen Bild 7
Keilrieman Keilriemen siehe
rutscht nachspannen Bild 6
" nachfiillen bzw, ,
. ‘ S::gi?g 2 auf Leckstellen ;3?;95
urfuaite priifen !
zu gering Abstand der Wurf- Abstand siehe
| bénder zu grof verringern Bilg 7
Zapfwellendrehzahl Drehzahl auf
zu niedrig 540/min erhthen
Ballen zu Ballengewicht B?]Te"'
schwer herabsatzen Iang?
verringern
Wurfbinder stark Wurfbinder
abgenutzt auswechsaln
Wurfhéhe Maschine ist nicht Heben oder Senken der | siehe
zu gering waagerecht angehingt Anhéngevorrichtung Seite &
Ballen zu Tang fBa11en1énge auf
80 cm verringern
Keilriemen Keilriemen sishe
rutscht nachspannen Bild &
Ballen wird nicht Wurfbinder Wurfbinder sieha
ausgeworfen rutschen nachspannen Bild 7
Abstand der Abstand der .
Wurfbinder zu Wurfbinder sIehe
gering vergrifiern Bild 7
Wurfbander stark Hurfbinder
abgenutzt auswechseln
Lingsrillen auf
den Wurfbindern normale Abnutzung
Einseitiger Hurfband 1auft
VerschleiB der nicht richtig Wurf?and besser siehe
Wurfbinder und schleift ausrichten Sefte 5
8

Teil-Nummern

Benennung

Lieferunfang

Jede Bestellung

ERSATZTEILLISTE

stehan immer mit dem entsprechenden Bild auf einer Doppelseite,
Die 1fd. Nummern erleichtern das Auffinden. Ein * nach der 1fd.
Nr, kennzeichnet nicht abgebildete Teile, denen ein erklirender
Hinweis folgt, Teile ohne 1fd. Nr. gehiren stets zum vorher-
gehenden Teil mit 1fd. Nr.

Manche Teile haben eine eingeprigte oder eingegossene Nummer,
die nach Zusanmenbau mit anderen Teilen nicht mehr mit der
hier aufgefiihrten ibereinstinmt, In solchen F3llen ist die
Teil-Nummer dieser Liste mafigebend.

Das Teil<Nr. Verzeichnis auf der Seite 19 dient zum schnallen
Aufsuchen von Teilen, deren Nummer bekannt ist,

L&8t sich die Teil-Nummer nicht feststellen, dann ist der Be-
steTlung eine Beschreibung oder Skizze mitzugeben,

Die Abkiirzung 6kt bedautet Sechskant, wihrend zusammengebaute
Ersatzteile &fter mit kpl. entsprechend komplett bezeichnet

sind,

ist von der 1fd, Nummer abhangiq und vielfach durch besondere
Vermerke erginzt oder eingeschrankt,

Schrauben, Muttern, Federringe und Scheiben zum Befestigen
komptetter Ersatzteilgruppen werden normalerweise nicht mitge-
liefert, Bei Bedarf ist der Zusatz mit Befestigungsteilen er-
forderlich,

muB zur Vermeidung von lrrtiinern und Fehllieferungen folgende
Angaben enthalten:
Type und Fabrik~Nummer des Ballenwerfers
(an Nummernschild des Gerats nachsehen)
Teil-Nummer und Bensnnung des Ersatzteils
(in dieser Liste feststellen)
gewiinschte Lieferart des Ersatziails
(Post, Frachtgut, Expre)
volle Anschrift des Bestellers
(unbedingt mit Postleitzahl)

Ersatzteiloestellungen bitten wir bein zustindigen
Hindler bzw, Maschinenlieferanten aufzugeben.



9L-901E

1

5e 8¢ /[t 9C & €l gt 9l 0 /41 8l

9_“ PR

oo BRI

ez By

21 aueg bunzyeslio

butadapay Lol a8 v
Butayaig £09. HIO LEXGZ ¥ 0% BGNBJYIS-1AG  §°8=EE6 NIO SLXB W &
REISUIMINLENEI] 8L %0°20°90LE 6L Je} ey 82°E0°¢0"0E 12
Butapiauyag LL790°20790LE  «BE bunJayaisiopay Er'izee o2
UsZ}N}sqnedyasul 3 9.°490°20"90LE L€ as| nyuuedg L8yl NIQ #2xy b6l
* 10y BungneayosueAqneayasuLy LL'LO2L 2008 O4-LE $4tabudeyg 0L°G0°90°H0LE 8l
Bui3yatg €09/ NG Z2%BL ¥ 9 abueys||aisdap 60°50°90°H0LE LI
NESSTITIRUEWEL Lh0°20°%0LE S dyod||aysdep 80'S0°90°40LE 9L
6u1ap 1805 LLH0TZ0°90LE e 40} [By4yod | 8543 S0°60°90°HOLE S
UBZ}N}SGNEUYISUL] 0L°%0°20°90LE €€ bury-p $0°50°€0°E0LE  whL
‘|64 bungneayosdeaqnedyosuty 241021 z0lE 9e-Ee JBqUaial] u|Bzute [ esngyay — 33
butaaapay L nagory jyoru | Leputds —_— »ll
JaHINN- 1S 8-%E6 NI0 0L W - L9y [13ueajassoug L0°G0"€0"€0LE GL-ZL

8QNEBJYISPUNIYIE (4 §'4=E09 NIQ 0ZX0L W 143 4 butdaspay Ll nMegy

butdaspay L Nig gy J8311N[-1X9 8-4€6 NI0 8 W
0E"JN nz “813n|- 149 8'G-4E6 NIO OL W #lE 8GNBJYIS-1AY  B'G-EE6 NIC 0E%8 W L
| Jo}|eyJal|Bysg L0'L0°2L 20LE 0¢ J0}0upeJuyezoupAy 20°10°¢L"20LE o
8¢ JN nz Ziesuladei i 6070720790t 62 ususld|Ley £6/L NIQ # GZLg VdS 6
62 4N v Jejjlinequiy %0'40°20"90L€ 8¢ L nz Jegay GZ'20°HL 9L «8
qeys|abadig E0°H0°20°90LE L2 be|agqtay £0°20" 9L SLLL L
62-L2°dN Jiu |0y Je}|BysqoupAy £0°L0"ZL"20LE 9¢ GHLTIN iU aqyayosbunayog 6L°10°20790LE 9
butauspay Ll Nig oL y 8qlayasuslialJ| Loy 85°40L0 §

J81INK-1N9 8-%Eb NiC OL W 8G1ayog GZL NIQ €L

Lg uNne 8QMBAYIS-1A9  §7B=LE6 NIQ 09%0L W %52 JBHIR-1A9 9=G86 N0 L W
Butadepaq L NgoLy 8GNBJYIS-IAg B G=EE6 NI 0EXZL W 4
48330[-349 8-9E6 NIC OL W J83 | eyuedung LO"€0°80°40LE £

8QNBJYIS=}AG  §'EEE NIO GZX0L W k4 butaaape 4 LELNIGBY

bulduepay LL NI 9 Y J81INK=}A9 B-4E6 NI0 8 W
, 4811349 8-4E6 NIO 9 W 8QNB4YdS-3Ag  §°8=CE6 NIC 0EX8 W 14
8qNBJYIS-1H9  §8-EEE NIU GZX9 W £¢ sdundpeJuyezoJpy L0"L0°ZL"20LE L

getdiuy
Bunydausg Bunuusuag CUN- B S Bunyusuag bunuuauag CuN=pief N
TN o 8




1i-90LE

g8 08

£8 ¥8
18 | 18

0L 83185 yone ayslg

8 &L 09

14

67 TS v 9
19

€9 ¥v9 £/

174

Jajynuyanadeg) ZL90°20°90LE %99

buapreuyog LL'90720790LE  #59

uszynyssbunputquap-| 29°40°20°90LE 49

Butduspa LLNagy "L gy bungnedyosdep-| GL'L0"€0°EOLE 9949

J4831n4-139 8=4E6 NG 8 W 99°G9*GE“9g "N Y1u Jyoy 90°20°60°HOLE €9

8QNEJYISPUNIYIBLS G 4=£09 NIl 9LX3 W G8 Buia}yorg €09 NIG ZZ¥8L Y 29

Butaaspay L2l NIQ 8V uszynjsgnedyosuiy ELIL0TE0TE0E LY

JERINW-ING . gHEG NIO B W L t3ueasbunzuaubagyong %0°10°2L°20LE 09

BQNBJYOS-1NY B G-EE6 NI 02X W 48 | 96°CG GE ne aN 3w TLdy Duel Juoagneyony  .76°40°20°90LE 6§

Butaaepay LZLma gy BudJepay 82°40°20°90LE  #8S

BN 19 8-4£6 NIC 9 W 84NEUYIG=1)g-UBUL | 677407207 90LE IS

BqNBLYIS=14g  §8~CL6 NIC DEXY W €8 JB33NuLIRALBY]) ZL°40°20°90LE 98

8| L8yossbunbiysaay 220080700l 28 - Buidp tauyag LL™90°20790LE  «5S

o[ {8yossbunbi}salay 60807217201 18 uazynysyosue 99°%0°20°90LE  #4G

Jay{Bylyoy 61'30°Z0°90LE 08 "{dy Bungnedyosdeayosuely(auly  80°LO"ZL Z0LE 857G

4o} [BYdyoY ¥790°20°90LE 6L | 1605 gy Zn an 31w CLOy Duel dyoayonig Zh'h0'20°90LE €S

GLTay Nz Butayyolg  £08L NI Z2X8L ¥ 8L LG0G N Fru Jdyoy 20°20°80°#0LE 26

NEISUTTRUESERY 27020790l UL JeyInuNMIBq  hZ'H0'Z090LE LS

GLodN N2 butdpiauyag LL'90°20°50LE  #9L butapauyg £2°40°20°90LE  %0S

LL4GL Ay Y *1dy BungneuyosUBAGNBIYIS uazynyssbunpuigaap=j 9E°40°20'90LE 64

~Ui8|axuly a4eq||esul3 Z2L°50°€0°E0LE  §L "|Oy bungnedyosaspl €L710°B0"4OLE LGT6Y

99°Ga“GE hE N LU "L9y Bunyyay|abay 67H0°Z0°90LE 4L | LGOS ER Tz TN B LGy Zumy Jyouondg 0£°40°20°%0LE 8%

LF8L LG 08 N 11w "|dy bunyie|(sbay 9L°40°20°90LE €L butadepay  9z'h0°Z0°90LE  wl¥

butauspay 824072079018 «2L 8QNEBJYIG-}G-UaUY| 12°40°20°90LE  «9%

8QNBUYIG =} 4G UBUY| 69°40°20°5018  LL 8qnedyag-ig-usuu| 92°40°20° 0L #GH

J833nuLdnmIBg() 8L90°20°90LE 0L butagyoig 6240720 904 x

buiapiauyog [L90°20°90LE 69 deppnupanmdeql  4ZH07Z0°90LE  Eh

Uazin}syasue 4 0L'#0°20°90LE 89 butapiouyas  £z2°40°20°90LE  «2H

“|d) bungneLYISUBAYISUR| 4| BNU LY L07L0°2L 2018 24789 uazinysydsue| 4 AR (URAUN (RS

0L°69°6E 8 aN 1w "1 6% Bunyta|bneg 99'40°20°90LE L9 "|dy Bungnedyosdeayasue|p(aquLl  60°L0"ZL Z0LE Lh-LY
e N e

bunyuJauag Bunuuausg 041 bunyusiiag Bunuusuag d=[ 18] o7

N

~—



h:d' Teil-Hr. Benennung Bamerkung
Hurfgerit
1.3 3104,01,03.01 Tragrolle kpl.
1 3104,01.03,02 Tragrollenactse
2 3104.01,03.03 Tragrolle
3 3103,01,02 .40 Rillenkugellager
4 ¥ 8x20 DI¥ 933.8,8 bkt-Schraube
A B DIN 127 Federring
5 3104.01,03.07 Wurfbandrahnenfeder
6 3104,01,03.08 Federstabbefestigung
7 M 8x25 DIY 933-8,8 bkt-Schraube
M8 0l 934-8 bki-Mutter
A B DI 127 federring
8 16x60 DIN 1481 Spannhiilse
9 ¥ 8x80 DIN 931-8,8 bkt-Schraube
M 8 DIN 985.6 bkt-Hutter
10 10,5 DIN 7349 Scheibe
1 M 12x25 DN 933-8.8 5kt-Schraube
¥ 12 DiN 934-8 bkt-tiutter
A 12 DIN 127 Federring
12 3104,01,03.22 Spanarollenhebel
13 1ox45 013 1481 Spannhiilse
14 3104,01,03,26 Riemenspannrolle
15 3104.01,03,27 Distanzrohr
16 M 16x75 DiN 931-8,8 bkt-Schraube
116 51N 9348 bkt-Hutter
A 16 DIN 127 Federring
17 0341,23 ZTugfeder
18 3104,01,03.32 Spannhebel
19 A M 10x25 DIN 87-4,8 Senkschraute
20% A M 10x20 DI 87-4,8 Senkschraube zu Nr,18
21 N 10 D1y 934-8 bkt-Mutter u lr,18
A 10 DIN 127 Federring
22 3104.01.03,39 Leitblech
23 3104,01,03,40 Leitblech x
24 M 8x16 DIN 603-4.6 Flachrundschraube N
¥ 8 DIN 934-8 bkt-Futter
A8 DN 127 Federring
2% a # 8x25 DIY 603-4,6 Flachrundschraute
M 801N 9348 bkt-tutter
A8 DIY 127 Federring
25 0704,60 Keilriemenscheibe
26 8xTx40 D1k 6887 Yasenkeil
21 0304,07 Keilriemenscheibe
28 ¥ 8x25 DI 933.8.8 bkt-Schraube
¥ 8 DIN 934-8 bkt-Mutter
A3 DIN 27 Federring
29% 3104.01,03.51 Dopoelkeilriemen
30 N 10 DIN 9856 bktetutter
K] 3104,01,03,65 dickelschutz
3 a 3104,01.03.66 Wickelschutz )
2% # 6x10 DIN 933-8.8 bktaSchravbe zu Nr. 33,34435
¥ 6 DIN 934.8 bkt-Mutter
A6 DIN 127 Federring
33 3104,01,03,59 Auflaufschutz
34 3104,01,03,60 Berijhrungsschutz
35 3104,01,03.61 Beriihrungsschutz
36 W 6x15 DIK 933-8.8 bkt-Schraube zu ¥r.33
¥ 6 DI 934-8 bki-Mutter
A6 DIN 127 Federring
14 Fortsetzung Seite 16

3 34 19 35

3106-18

25 3la 24a 33 810

22

15



Lfd,

i Tail«Nr, Benennung Bemerkung
37 3104,01,01,01 Tragbock
38 3104,01.01.10 Rahmen
39 3104,01,01.,28 Befestiqungswinkel
40 3104.01,01,29 Befestigungswinkal
4 3104,01,01,30 Bolzen
42 5 DIN 11023 Klappstecker
43 M 10x30 DIN 933-8.8 bkt-Schraube
M 10 DIN 934-8 bkt-Mutter
11 DIN 126 Scheibe
A 10 DIN 127 Federring
b M 10x30 DIN 603«4,6 Flachrundschraube
M 10 DIN 934.8 bkt-Mutter
A 10 DIN 127 Federring
46 3104,01,02.01 Wurfbandrahmen
41 3104,01,02.08 Antriebswalze
48 31064,01,02,13 Flanschgehduse mit Lager
48 M 8x20 DIN 603-4.6 Flachrundschraube
M 8 DIN 934.8 bkt-Mutter
A8 DIN 127 Federring
50-54 3104,01,02.17 Spannwalze
50 3104,01,02,18 Walze
51 3104,01,02.22 Spannwells
52 3104,01,02.23 Wickelschutz
53 3104,01,02,24 Flanschgehiuse mit Lager
54 M 8x16 DIN 933.8,8 6kt-Schraube
A8 DIN 127 Federring
55 M 12x25 DIN 933.8.8 bkt-Schraube
13 DIN 125 Scheibe
56 ¥ 10x140 DIN 933 bkt-Schraube
¥ 10 DIN 985.6 bkt-Mutter
51 3104,01.02,31 Wurfband
58° 3106,01.02,58 Verbindungsstab zu Np, 57
Pdlechaken ©933.25 ©2.00
1 Siehe auch Seite 14

3106-14

41

42

43

39

51 56

52 53 54 55

7



Lfd,

i TeileNr, Benennung Bemerkung
SCHUTZVORRY HTINGEN
Riemenschutz AP 61 R
1 3104,51,03.42 Schutzhaube
2 1109,51.10.02 Boden
3.5 1110,51.01.06 Hautenhalter, kpl,
3 2109 51,05.10 Haubenha: ter
4* 210%,51,05,12 Bolzen
5% 5,3 DIN 433 Sche e
1,510 DIN 94 Spli- t
6% M 8x25 DIt 933.8.8 bkt-Schraube zu fir,2
M 8 DIN 934-8 6k -Mu’ter
A8 DIN127 Federring
1* 3104 .51,03,23 Haubenhalterlasche zu Nr.3-5
8* M 6x20 DIN 933-8.8 6. *-Schraube zu Nr 7
M6 DIN 934-8 bkt-Mutter
A6 DIN 127 Federring
9 3104 51,01,01 Schutzblech kpl,
10* M 10 DIN 315 Fligelmutter, selbstsichernd zu Nr,9
1 3104,51.01,06 Wi-rfbandschutz
12* M 6x16 DIN 933-8,8 bkteSchraube zu Nr. 17
M6 DIN 934-8 pkt-Mutter
A8 DIN 127 Federring
2

3106-15

18

TEIL-NR. VERZEICHNIS

Bitte beachten:  Handelsibliche Kleinteile nach DIN wie Federringe, Keile,
Muttern, Paffedern, Schmiernippel, Scheiben, Schrauben, Spannhiilsen,Splinte,
Stifte usw. sind nicht aufgefiihri,

Reihenfolge, Art und Erkldrung der aufgefiihrten Teil-Nummern gehen aus nach
stehender Ubersicht hervor:

0304.07 - 0341,23 WELGER WerksnormeEinzelteile
0704,20 . (704,60 WELGER Werksnorm-finzelteile aus GuB
1109,51.10.02 - 3106.02.04.79 WELGER Maschinen-Teile (typgebunden)
Teil-tr. Seite ;id Teil-tir, Seite h’;d
0304,07 1h 21
0327.43 10 20 3103.03,01,13 12 61
0341.23 14 17 3103,03.01.15 12 6466
3103.01.02,40 14 3
070458 10 : 3103.03.05.01 10 1215
0704.60 14 2 1103030504 10 1t
1109,51.10.02 18 2 3103,03.05,12 12 E
1110,51.01.06 18 3-5 3104.01,01.01 16 37
3104.01.01,10 16 38
1116.14.02,25 10 8 3104'01'07'29 16 40
2109,51.05.10 18 3 3104,01.01.50 1 .
2409.51.05.12 18 i 3104,01,02 .C1 15 46
3104.01,07 .09 16 7
12.07.01 10 304,071,073 16 48
). 12.01.02 10 10 306,071,067 17 16 50-54
2.12.01.03 0 26 104 07,07 18 16 50
12,01, 04 17 60 306, 07.00.22 16 g
A2.00.07 12 £2.72 3104, 01 16 w7
102.12.01,08 1 54«58 306, 01,07 24 1% 5
02,12.01,09 12 147 3104.01.97, 31 1
3102.12.01.11 10 37-40 3104.01,03,01 14 123
3102.12.08,05 12 81 3104,01.03.02 14 1
3102.12.01.12 10 32-36 3104,01,03,03 14 2
3102,12.07,07 10 30 3104.01,03,07 14 5




20

Teil-Nr Seite h:?' Teil-Nr, Seite hif'
3104.01,03,08 14 6 3106,02,04 11 12 65
3104,01,03,22 14 12 3106,02, 04,11 12 76
3104,01,03.26 14 14 3106,02,04,12 10 35
3104,01,03,27 14 15 3106,02 04 12 12 56
3104,01.03,32 14 18 3106 02 04 12 12 66
3104,01,03,39 14 22 3106 02,0412 12 I
3104 .01,03,40 14 23 3106,02 04,16 10 kY
3104,01,03,51 14 29 3106.02.0-. 17 10 38
3104,01,03,59 14 33 3106,02 04 17 12 69
*3104,01,03,60 14 34 3106,02,04,18 10 39
3104,01,03.61 14 35 3106,02,04,18 12 70
3104,01.03,65 14 K} 3106,02,04,22 12 1
3104,01.03.66 14 J1a 3106,02,04 .23 12 42
310406 05.05 10 15 3106,02,04,23 12 50
3104,06,05,08 10 16 3106,02.04 24 12 43
3104,06,05,09 10 17 3106,02,04 .24 12 51
3104 .06 05,10 10 18 3106,02 04 25 12 b4
3104 08,01,13 12 49.51 3106.02.04, 26 12 45
3104,08.02.02 12 52 3106,02,04 27 12 46
3104,08 02,06 12 63 3106.02,04,.28 12 47
3104 08 02,22 12 82 ,3106,02.04 .28 12 58
3104 08.03,01 10 3 "3106.02.04,28 12 72
3104 51 01,01 18 9 3107 02.04,30 12 48
3104 51,0106 18 11 3106.02,04,36 12 49
3104 51,03.23 18 7 3106.02.04 42 12 53
3104,51,03. 42 18 1 3106.02,04.46 12 54
3106.02,04,49 12 57
3106 01,02 58 16 58 3106 02 04,49 12 il
3106,02.01.19 10 6 3106.02 04,52 12 59
3106,02.03 28 10 21 3106.02,04 .62 12 b4
3106,02.04,03 10 27 3106.02 04.66 12 67
3106,02.04,04 10 28 3106 02.04.70 12 68
3106,02,04,05 10 29 3106 02.04,76 12 73
3106.02,04,10 10 33 3106.02,04 79 12 %
3106.02,04,11 10 34 3106,02.06, 14 12 79
3106.02,04,11 12 55 3106.,02,06,15 12 80

Anschriften der WELGER-Werksvertreter

Ginter Arnold
Uwehorst Birkholz
Werner Bittger oHG
Otto Fesser
Manfred Geiger
Alfred GooB

Werner Jerratsch

Alfons Kilian

Friedrich-Karl Luckenbach
Johannes Miiller

Carl Petry
Inh, Walter Betram

Willi Pfeiffer

Richard Plannerer

Georg Schaffert
Peter Schiiler

Gebrider Spannhake
Inh, H. Winkelmann

865 Kulmbach

Blaicher Strafe 20
3011 Garbsen
Hannoversche Strafe 149
29 01denburg {01db)
Bakeplacken 25-27
3162 Uetze
Gifhorner Strafe 14
7992 Tettnang
Martinusweg 6

2105 Hittfeld Marburg

4407 Roxe)

iber Miinster {Westf,)
Dorffeldstrafle 34

87 Wiirzburg
Boh1leitenweg 77

3 Hannover
Tirkstrafe 3

3111 Hansen

iber Uelzen

6752 Winnweiler (Pfalz)
Im Kiichengarten &

8832 WeiBenburg (Ray)
Lehenwiesanweg 10
8939 Eurishofon 11 1/2

35 Kassel-Ha.
SeebergstraBe 19
7063 Welzheim/Aichstrut

Hauptstrafe
9159 Kerpen
Burgunder StrafBe 17

Tel. 09221/2950
Tel. 05137/72478
Tel. 0441/52079
Fernschr, 025875
Tel. 05173/323

Tel, 07542/7154

Tel 04105/3085
Fernschr.02180314
Tel. 025034/113
Tel. 0931/47267
Tel. 0511/15603
Tel. 0581/5533

Tel. 06302/2045

Tel, 09141/2719

Tel, 08246/327
Tel. 0561/6842

Tel, 07182/6434
Tel. 02237/2160

2061
Fernschr, 08981973

Bitte beachten:

Ersatzteilbestellungen bitten wir beim zustindigen Handler bz, Maschinen-

lieferanten aufzugeben,

Betriebsanleitung und Ersatzteilliste muB zur Hand sein, wenn sie gebraucht
~wird.Bewahren Sie deshalb dieses Heft so auf, daB es jederzeit greifbar ist,



